
Zaječov
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.774349N, 13.840717E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1578 (446 let) Katastrální výměra: 703 ha

Počet obyvatel: 1 468 PSČ: 267 63

Adresa URL: www.zajecov.eu

O obci
Obec Zaječov se nachází v okrese Beroun, na hranicích vojenského újezdu Brdy, přibližně 10 kilometrů
jihozápadně od Hořovic. Je proslavena díky prvnímu augustiniánskému klášteru v Čechách, jenž se
jmenuje Svatá Dobrotivá.

Historie obce
Osada Zaječov se poprvé dokládá roku 1578, kdy byla majetkem kláštera Svatá Dobrotivá. Její zajímavé
jméno je odvozeno od šlechtického rodu Zajíců z Valdeku.

Ubytování a restaurace
V obci je možné se stravovat v hospůdkách nebo si nakoupit v místních obchodech.

Okolí a příroda
V okolí vsi se rozkládá malebná středočeská krajina, která svou povahou dotváří ráz samotné obce.
Díky blízkosti vojenského prostoru Brdy se tady nachází nádherné, téměř nedotčené lesy, které
jsou vyhledávány houbaři.

Současnost obce
V současnosti obec nabízí svým obyvatelům velmi dobrou občanskou vybavenost, ke které přispívá
pošta, vodovod, knihovna, kino, kulturní sál, mateřská i základní škola a mnoho dalších.

Sportovní možnosti
Okolní příroda je velmi vhodná k pěší turistice, cyklistice i dalším sportům. Cyklistům slouží
cyklostezky číslo 2252 a 3. Turisty potěší, že tudy prochází zeleně a žlutě značené trasy, které je
provedou po všech důležitých zajímavostech.

Památky a zajímavosti
Mezi nejvýznamnější dominantu obce Zaječova patří klášter Svatá Dobrotivá. V současnosti je sice
polorozpadlý, ale zde stojící kostel je již krásně obnoven.Za zhlédnutí však stojí i malebná kaplička na
návsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4116/zajecov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:56:28



Doprava
Obcí prochází silnice č. 11716. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4116/zajecov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 06:56:28


